

Questionamento 03:
TERMO DE REFERÊNCIA.

Considerando que os postos não podem ser descobertos, nem no momento do intervalo de 15 minutos.

O Quantitativo apresentado no Termo de Referência já contempla todos as folgas regulamentares? No caso da escala ser 6*2 e Existe também a previsão da substituição no posto de serviço dos intervalistas para liberação dos 15 minutos?

Resposta 03:

No intervalo de 15 min. pode ser feito o revezamento entre apacs não podendo o posto ficar descoberto.

Questionamento 04:
PERICULOSIDADE

Os APACS acessam a pista? Pátio de Manobras? Existe algum posto de serviço que precisamos orçar o adicional de INSALUBRIDADE ou PERICULOSIDADE?

Resposta 04:

Não